
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ               Μελίσσια, 10 Μαρτίου 2026     

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ         
 
Θέμα: Ορισμός άμισθης εντεταλμένης συμβούλου για θέματα καθημερινότητας 
και διαχείρισης βίο αποβλήτων. 
 

Απόφαση Δημάρχου 
-332- 

H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων). 

3. Την ανάγκη καλύτερου συντονισμού και παρακολούθησης θεμάτων 
καθημερινότητας των πολιτών και ειδικότερα της ορθής διαχείρισης βίο 
αποβλήτων στον Δήμο. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει την ΣΚΙΑΔΑ ΕΛΕΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως Άμισθη Εντεταλμένη Σύμβουλο 
με αρμοδιότητα υποστήριξης του έργου του Αντιδημάρχου Καθημερινότητας 
Αξιοποίησης Μέσων και Πόρων Υποστήριξης, Διαχείρισης Πρασίνου, Αστικής 
Πανίδας και Κοιμητηρίων για θέματα Καθημερινότητας και Διαχείρισης 
Βιοαποβλήτων του  Δήμου Πεντέλης. 

Στο πλαίσιο των καθηκόντων της θα έχει ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

Την παρακολούθηση και υποστήριξη δράσεων που αφορούν ζητήματα 
καθημερινότητας των πολιτών. 

Την συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου για την οργάνωση και 
βελτίωση της συλλογής και διαχείρισης βιοαποβλήτων. 

Την προώθηση δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των πολιτών 
σχετικά με την ανακύκλωση και τη διαχείριση οργανικών αποβλήτων. 

ΑΔΑ: ΕΓΝ4ΩΞ3-ΡΤΥ



Την υποβολή προτάσεων προς την Δήμαρχο για τη βελτίωση των σχετικών 
υπηρεσιών. 

Τον συντονισμό δράσεων με φορείς, συλλόγους και υπηρεσίες για θέματα 
περιβάλλοντος και καθαριότητας. 

Η ανωτέρω άσκηση καθηκόντων είναι άμισθη και δεν συνεπάγεται καμία 
οικονομική επιβάρυνση για τον Δήμο. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να 
κοινοποιηθεί στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου για ενημέρωση και εφαρμογή. 

 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΔΑ: ΕΓΝ4ΩΞ3-ΡΤΥ


		2026-03-10T15:36:27+0200
	Athens




